
 

FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA / RADNEJ/EGO/ 

 

Krosno Odrzańskie, 25.04.2023 r.   

 

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEJ/EGO/: ANNA JANUSZKIEWICZ 

 

 

STAROSTA KROŚNIEŃSKI 

za pośrednictwem  

PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU  

KROŚNIEŃSKIEGO 

 

 

TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA / (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):  

 

W związku z uruchomieniem oddziału rehabilitacji w Gubinie zwracam się z prośbą o rozważenie 

możliwości zakupu aparatu do terapii falą uderzeniową, co pozwoli na rozszerzenie oferty świadczonych usług 

medycznych z korzyścią dla pacjentów ze schorzeniami narządów ruchu, co może skutkować większym 

zainteresowaniem zabiegami bądź łóżkami komercyjnymi. Szacunkowy koszt zakupu urządzenia wynosi   

ok. 25 tys. zł. 

 

 

Podpis 

Radnej/ego/  

 

 

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA POWIATU I JEGO MIESZKAŃCÓW* : 

 

Schorzenia narządów ruchu stają się chorobą cywilizacyjną, z uwagi na siedzący tryb życia 

społeczeństwa. Choroby zwyrodnieniowe stawów, tkanki łącznej, ból odcinka lędźwiowo-krzyżowego, czy rwa 

kulszowa i barkowa dotykają coraz młodszych. Fala uderzeniowa jest nowym zabiegiem wykorzystywanym w 

rehabilitacji schorzeń narządu ruchu. To jedna z najbardziej efektywnych metod leczenia bólu charakteryzująca 

się skokowym wzrostem ciśnienia, wysoką amplitudą i brakiem okresowości. Rezultatem terapii jest działanie 

przeciwbólowe, przyspieszenie procesów regeneracji tkanek, intensyfikacja syntezy kolagenu oraz proces 

angiogenezy, czyli tworzenia nowych naczyń krwionośnych.  

Rehabilitacja falą uderzeniową staje się coraz bardziej popularna. Zaletą jest stosunkowo krótka terapia, 

w porównaniu do innych form leczenia, które trwają czasem nawet kilka miesięcy. Rezultat najczęściej można 

zaobserwować już po pierwszym zabiegu.  

 

ZAŁĄCZNIKI:  

- 
 
POUCZENIE:  
 
Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998r. O samorządzie powiatowym (Dz. U. Z 2018 r., poz.995 - tekst jednolity z późn. zm.: Dz. U. z 2018 r., poz. 
1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) art. 21 ust. 9 - 13: 
1. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty. 
2. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 
3. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis 

ust. 10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 
4. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. Starosta, lub osoba 

przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub 
zapytania. 

5. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

* - dotyczy interpelacji 


